APROVADO POR UNANIMIDADE EM SESSÃO ORDINÁRI PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Indicação nº064/2023 (24 de Março de 2023)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barra dos Coqueiros/SE.

O Vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental conforme artigo 156, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário deste Egrégio Poder Legislativo e aprovado, seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros e ao Secretário de Esportes a seguinte Indicação de interesse público:

Viabilizar a construção de um campo de futebol society público para modalidade 1x1 ou X1, no município de Barra dos Coqueiros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo beneficiar aos atletas dessa modalidade que tornou-se febre nos campos de futebol society pelo país. O 1x1 ou X1 é um jogo de futebol society com apenas um jogador de linha e um goleiro em cada time.

A construção de um campo de futebol society 1x1 ou X1, valorizará o esporte em expansão no nosso município e dará oportunidade para os jovens praticar essa atividade física.

Sala das Sessões, 24 de março de 2023.

ES DA CRUZ Vereador

Site: www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br - Email: camarabarradoscoqueiros@gmail.com

Fone: (79) 99881-6419 - CEP: 49140-000

Av. José Mota Macedo, 29 - Centro - Barra dos Coqueiros/SE